
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Segreteria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 851 DEL 09/07/2018

OGGETTO: Liquidazione canone di mantenimento sito istituzionale del Comune di Oria periodo 
03.06.2018 /  02.06.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 851 /1 Settore Affari Generali del  09/07/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

VISTI e RICHIAMATI:

-   l’art. 12 del D.lgs. 2005 Cosiddetto Codice dell’Amministrazione Digitale, il quale dispone che 
le  pubbliche  amministrazioni  nell'organizzare  autonomamente  la  propria  attività  utilizzino  le 
tecnologie dell'informazione e della comunicazione per la realizzazione degli obiettivi di efficienza, 
efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza, semplificazione e partecipazione;

-  l’art.  53  del  medesimo  codice  che  impone  alle  pubbliche  amministrazioni  di  realizzare  siti 
istituzionali su reti telematiche che rispettano i principi di accessibilità, nonché di elevata usabilità e 
reperibilità,  anche  da  parte  delle  persone  disabili,  completezza  di  informazione,  chiarezza  di 
linguaggio, affidabilità, semplicità di consultazione, qualità, omogeneità ed interoperabilità

 

DATO ATTO che questo comune, al fine di consentire la pubblicazione degli Atti Amministrativi 
obbligatoria per legge e rendere partecipi i cittadini della vita amministrativa e politica dell’Ente 
Locale, ha realizzato il proprio Sito Internet Istituzionale il quale necessità di specifica gestione, 
assistenza e di continui aggiornamenti dei contenuti; 

 

CHE L’Ente Locale Comune di Oria,  all’interno del proprio organico,  non dispone di apposito 
personale  specializzato  da  destinarsi  all’attività  di  gestione  e  aggiornamento  del  Sito  Internet 
Comunale;

 

CONSIDERATO che:

-   Il Sito Internet Istituzionale in questione comporta altresì una spesa annua per gestione operativa 
del  sistema,  assistenza,  mantenimento  manutenzione  caselle  di  posta  e  PEC,  mantenimento 
Dominio e Hosting presso Server Web, quantificata nella somma complessiva di € 2.000,00 più iva; 

-   Si rende necessario altresì, provvedere alla gestione, assistenza e aggiornamento dei contenuti del 
Sito Internet Istituzionale, per un periodo di 12 mesi

 

CHE con  Determinazione n.  673 r.g.  del  01.06.2018  si  procedeva mediante ordine di acquisto 
diretto sul Mepa alla fornitura in economia del servizio annuale di assistenza e manutenzione del  
portale istituzionale dell’Ente www.comune.oria.br.it , il cui costo complessivo è pari alla somma di 
€ 2.000,00 + Iva , affidando la stessa alla Clio S.p.A., per il periodo oggettivato;

 

VISTA la fattura elettronica n. 1000970 del 03.07.2018 emessa  dalla richiamata ditta, acquisita al 
Prot.  dell’Ente  n.  11596   del  05.07.2018  ad  oggetto  il  canone  anticipato,  come  da  contratto, 
dell’oggettivato servizio;

 

RISCONTRATA la regolarità contributiva mediante acquisizione di durc in corso di validità;

 

RITENUTO poter  procedere  al  pagamento  a  favore  del  beneficiario  in  oggetto  della  somma 
complessiva di € 2.440,00 ad esso spettante in quanto nulla osta alla liquidazione

 

 Determina n. 851 /1 Settore Affari Generali del  09/07/2018   -  pag. 2 di 6

http://www.comune.oria.br.it/


COPIA

VISTO  l’art.  107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti tutti  i  compiti, 
compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente 
attribuiti  dalla  legge  o dai  regolamenti  agli  organi  di  governo dell’Ente  o non rientranti  tra  le 
funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/000

 

RITENUTO,  altresì,  necessario  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267

 

VISTI:
- l’art. 183 del D. Lgs 18.8.2000, n.267;
- l’art. 107, comma 3, D. Lgs 18.8.2000, n.267;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

 
DATO ATTO  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  n.  241/1990 e dell’art.  1  lett.  e)  della  Legge 
190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  capo  al 
responsabile del presente procedimento;

 

VISTO il decreto sindacale n. 01 del 29.06.2018  con cui sono state attribuite alla dott.ssa Loredana 
D’Elia le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente 
al Servizio AA.GG.- Contenzioso;

 

RITENUTA pertanto la propria competenza a provvedere in merito, dando altresì atto del proprio 
parere  tecnico  favorevole,  attestato  dalla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  circa  la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

 

 

D E T E R M I N A

 

Per i motivi espressi nella narrativa che precede, qui di seguito integralmente riportati:

 

1)Di liquidare  a favore della Clio S.p.A., corrente in Lecce alla Via 95° Rgt. Fanteria n. 89 la 
somma di € 2.440,00 per il canone anticipato del servizio annuale di assistenza e manutenzione del 
portale istituzionale dell’Ente www.comune.oria.br.it, giusta fattura elettronica n._, con imputazione 
di detta somma sul cap. 3890 giusto impegno di spesa assunto con determinazione n. 673 r.g. del 
01.06.2018;

 Determina n. 851 /1 Settore Affari Generali del  09/07/2018   -  pag. 3 di 6

http://www.comune.oria.br.it/


COPIA

 

2)Di dare atto che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il CIG 
presso  i  servizi  informatici  dell’AVCP,  ai  sensi  della  L.136/2010  sulla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari, risultante n. Z6323D8386;

 

3) Di incaricare l’ufficio finanziario dell’emissione del relativo mandato di pagamento a mezzo di 
accredito sull’iban indicato nel  documento contabile sopra richiamato

 

4)Di dare atto del  proprio parere tecnico favorevole,  attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

 

5)Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di    
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall'articolo 151, comma 
4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267

 

 Determina n. 851 /1 Settore Affari Generali del  09/07/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

931 2440,00

Nella Residenza Comunale, li16/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1349

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 01/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 01/08/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 851 /1 Settore Affari Generali del  09/07/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 851 /1 Settore Affari Generali del  09/07/2018   -  pag. 6 di 6


